
 
 
 
 

Администрация 
муниципального образования городское поселение 

город Боровск 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 « ____ » _______________ 2023  г.                                                               № ________ 

 

 

«О проведении аукциона по продаже  

муниципального имущества» 

 

 

На основании Решения Городской Думы муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 28.09.2022 года № 65 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городское поселение город Боровск на плановый период с 

17 октября 2022 года по 17 октября 2023 года», в соответствии Федеральным законом от 

21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного и муниципального имущества в электронной форме»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести аукцион по продаже имущества 

Транспортное средство ГАЗ КО-503В-2; Идентификационный номер (VIN) 

XVL48230280001599; Тип ТС: грузовой прочее; Категория ТС: С; Год изготовления ТС: 

2008; Модель, № двигателя: Д245.7Е3 366878; Шасси (рама) №: 33090080965024; Кузов 

(кабина, прицеп) №: 33070080154565; Цвет кузова: белый; Мощность двигателя, л.с (кВт): 

119 (87,52); Рабочий объем двигателя, куб. см.: 4750; Тип двигателя: дизельный на 

дизельном топливе; Экологический класс: четвертый; Разрешенная максимальная масса, 

кг: 8180; Масса без нагрузки, кг: 4100; Государственный регистрационный номер: 

Н274ТА40; Пробег: 261444 м; Тип КПП: МКПП; Технические повреждения: кабина – 

следы коррозии металла; Свидетельство о регистрации: 99 41 566548 от 27.05.2022. 

1.1. Определить начальную цену предмета аукциона: 

Транспортное средство ГАЗ КО-503В-2; Идентификационный номер (VIN) 

XVL48230280001599; Тип ТС: грузовой прочее; Категория ТС: С; Год изготовления ТС: 

2008; Модель, № двигателя: Д245.7Е3 366878; Шасси (рама) №: 33090080965024; Кузов 

(кабина, прицеп) №: 33070080154565; Цвет кузова: белый; Мощность двигателя, л.с (кВт): 

119 (87,52); Рабочий объем двигателя, куб. см.: 4750; Тип двигателя: дизельный на 

дизельном топливе; Экологический класс: четвертый; Разрешенная максимальная масса, 

кг: 8180; Масса без нагрузки, кг: 4100; Государственный регистрационный номер: 

Н274ТА40; Пробег: 261444 м; Тип КПП: МКПП; Технические повреждения: кабина – 



 

 

 2 

следы коррозии металла; Свидетельство о регистрации: 99 41 566548 от 27.05.2022, 

находящееся по адресу: Калужская область, г. Боровск, ул. Советская, д. 5, 582000 

(пятьсот восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС (отчет об оценке 

имущества № КД-16223/1122 от 23.11.2022 года об оценке рыночной стоимости 

транспортного средства). 

1.2. Определить сумму задатка для участия в аукционе в размере 10% от начальной 

цены предмета аукциона.  

1.3. Определить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены предмета аукциона. 

 

 

2. Разместить извещение о проведении электронного аукциона по продаже имущества: 

- на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной       

сети «Интернет» http://torgi.gov.ru. 

 

 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования городское поселение город Боровск                                   А.Я. Бодрова 

 

 

 

 

 
Исп. Жигулева Е.И. 
Отп.: 3   экз   
1-в дело 
1-ОГи ИО           
1-БСУ «Фонд имущества Калужской области» 

 

http://torgi.gov.ru/

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

